As Comissões Permanentes da Câmara Municipal se reuniram para análise e parecer
sobre o Projeto de Lei nº 110/2025 de autoria do Poder Executivo que “Dispõe sobre Inclusão e
Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abertura de Crédito Adicional
Especial Por Superávit Financeiro R$ 11.012,17 (Onze mil doze reais e dezessete centavos) em
favor da unidade Orçamentária da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Família -
SEMDSF, no Orçamento Vigente, e dá outras providências.”

II. ANÁLISE

01. ASPECTOS LEGAIS E CONSTITUCIONAIS: A Comissão de Constituição, Justiça e Redação